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TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları 
Analiz Ekibi 

 
 

Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Arz – Talep Dengeleri 

 

(Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, uzun 

vadeli kontratlar) 

2. Ekonomik Trendler 

 

(Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

3. Kısa Vadeli Riskler 

 

(Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan Dışı 

Etmenler) 

4. Black Oil Market 

 

 

Artan vakalar, yeni varyantlar ve yavaş aşılama süreci yılın ikinci yarısında pandemiden 

kademeli bir çıkış olacağının ipuçları gibi görünüyor. Covid-19 nedeniyle geçen yıl üretim 

kesintisine giden OPEC+ ülkeleri, toparlanma sinyalleri veren küresel talebi karşılamak için 

Nisan ayı basında Temmuz ayına kadar üretimin kademeli olarak 2 milyon varil artmasına 

hedefleyen karar almıştı. OPEC+ koalisyonu, salı günü yapılan toplantının ardından 

Temmuz'da üretimi kademeli bir şekilde artırma planını doğruladı. 

Amerikan Petrol Enstitüsü’nün (API) verilerine göre, geçen hafta stoklar, 2,114 milyon 

beklentiye karşılık, 5,36 milyon varil azaldı. ABD Enerji Enformasyon İdaresinin açıkladığı 

resmi petrol stok verilerine göre, ABD’nin ticari ham petrol stoklarında geçen hafta bir önceki 

haftaya göre yaklaşık 5 milyon 80 bin varille beklentinin üzerinde düşüş gerçekleşti. Piyasa 

beklentisi ise stokların 2 milyon 443 bin varil azalacağı yönündeydi. Baker Hughes'un 

yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bir önceki haftayla 

aynı olacak şekilde, 359 kaldı.  

Stokların düşmesi, talep görünümünün iyileşmesi ve OPEC+ koalisyonun istikrarlı ilerlemesi 

sayesinde hafta içi brent petrol 71,35 $/varil seviyelerine ulaşarak Ocak 2020'den beri, WTI 

ise 69$/varil seviyesiyle Ekim 2018'den beri en yüksek seviyesini gördü. 

ABD, Çin ve Avrupa'da talebin toparlanmayla fiyatları yukarı taşımasına rağmen nükleer 

anlaşma sonrasında İran'ın sağlayabileceği petrol arzı piyasa görünümünü baskılıyordu.Cuma 

günü petrol fiyatları ABD'nin ABD-İran arasındaki nükleer anlaşmasının yakın zamana 

olmayacağına dair sinyal vermesinin ardından ikinci kazançlı haftasını kapadı. 

 

Bu gelişmeler akabininde brent petrol haftayı 71,63 $/varil olarak, WTI petrol ise 69,34 

$/varil olarak tamamladı. 
 

 



    

 
 Grafik 1: Brent Petrol Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 

  

 

  Grafik 2: WTI Petrol Fiyatları(Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil ) 

 
     

                              
 

 

 

 

 

 

 

     Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca 

incelenmiştir. 

 

Olay Etki Etki Etmen 

https://tr.investing.com/commodities/brent-oil
https://tr.investing.com/commodities/crude-oil


Yönü Oranı # 
Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı ülkelerinin 

salgına karşı alınan önlemleri sıkılaştırması, karantina uygulamalarını 

tekrar hayata geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz 

etkiliyor.  

↓ ÇOK 1,3 

Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer Avrupa 

ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü kötü etkilemeye 

devam ediyor.  

↓ AZ 1,3 

Dünya genelinde aşılama işleminin başlaması petrol piyasasını pozitif 

yönde etkiliyor. 
↑ Az 3 

ABD, ABD-İran arasındaki nükleer anlaşmasının yakın zamanda 

olmayacağını işaret etti.   
↑ Az 1,3 

OPEC+ koalisyonu, salı günü yapılan toplantının ardından Temmuz'da 

üretimi kademeli bir şekilde artırma planını doğruladı. 
↑ Az 1,3 

Çin, Avrupa ve ABD'deki talep görünümünün toparlanmasının OPEC+ 

koalisyonun sağlayacağı fazladan üretimi dengeleyeceği düşünülüyor. 
↑ Az  3 

ABD Enerji Enformasyon İdaresinin resmi petrol stok verilerine göre, 

ABD’nin ticari ham petrol stoklarında geçen hafta bir önceki haftaya göre 

yaklaşık 5 milyon 100 bin varille beklentinin üzerinde düşüş gerçekleşti. 

↑ Az  1,3 

Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol 

sondaj kulesi sayısı bir önceki haftayla aynı olacak şekilde, 359 kaldı. 
↑ Az 1,3 

Amerikan Petrol Enstitüsü’nün (API) verilerine göre, geçen hafta stoklar 

5,36 milyon varil, beklentilerin üzerinde azaldı.  
↑ Az 

 
1,3 

 

 


